

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE XANXERE**

CNPJ: 83.828.285/0001-80
Rua Rui Barbosa, 238
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 28/02/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para manutenção das atividades da Camara de Vereadores Município de Xanxere - SC, de acordo com a relação dos itens do Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Março de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 0242017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2017, Licitação nº 1/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: MARCELO CANELLO ME, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, MERCADO KÁ&KÁ LTDA ME, DENTAL XAN COMERCIO DE PRODUTOS DENTARIOS E HOSPITALARES LTDA EPP, SUPERMERCADO AMADEO LTDA ME, NATURAL DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. AS EMPRESAS COTARAM OS ITENS DE ACORDO COM O EDITAL, SOMENTE OS ITENS 41.42.43 NÃO ATENDIAM A DESCRIÇÃO, FOI EFETUADA A DESCLASSIFICAÇÃO MANUALMENTE E CLASSIFICADO A PROPOSTA QUE ATENDIA AO EXPOSTO NA DESCRIÇÃO DO EDITAL, PASSANDO PARA A FAZE DE LANCES DO CERTAME.

Participante: 57 - DENTAL-XAN COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Refil para sabonete líquido embalagem de 800 ml para saboneteira dosadora.	UNI	40,00	premissa	0,0000	7,89	315,60
21	Luva -p/ procedimento tamanho M caixa c/100	CX	10,00	rodoc.	0,0000	19,80	198,00
27	Bolsa branca de algodão para limpar vidros. De 1ª qualidade.	UNI	15,00	flabon	0,0000	4,00	60,00
29	Café em pó tradicional torra clássica embalado auto vácuo com 500 gramas.	UNI	120,00	odebrecht	0,0000	11,40	1.368,00
30	Coador de Café de papel tamanho 103 caixa com 30 unidades	UNI	50,00	brigita	0,0000	2,74	137,00
36	Copos descartáveis para água de 180 ml caixa com 2.500 unidades.	CX	15,00	copos	0,0000	74,80	1.122,00
37	Copo descartável para cafezinho de 80 ml com 2.500 unidades.	CX	15,00	copos	0,0000	69,50	1.042,50
38	Copo descartável para água de 300 ml com 2.000 unidades.	CX	15,00	copos	0,0000	99,90	1.498,50
39	Copo térmico de 180 ml caixa com 1000 unidades.	CX	15,00	copobras	0,0000	142,00	2.130,00
Total do Participante ----->							7.871,60

Participante: 58 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Multi Floral galão com 05 litros	GL	10,00	LAR	0,0000	17,90	179,00
7	Detergente Rosa Para chão (desincrustaste Alcalino) galão com 05 litros	GL	10,00	LAR	0,0000	24,88	248,80
35	Chá de diversos sabores caixa com 10 sachês (cidreira, erva doce, pêssego, maçã com canela, camomila), com arruma natural da fruta.	CX	35,00	NOBEL	0,0000	1,59	55,65
41	Água mineral sem gás 500 ml fardo com 12 unidades PH máx 7,00 e Sódio Max 50,00.	FRD	300,00	IPUAÇU	0,0000	12,00	3.600,00
42	Água mineral com gás 500 ml fardo com 12 unidades PH máx 7,00 e Sódio Max 50,00.	FRD	300,00	IPUAÇU	0,0000	13,50	4.050,00
43	Bombona de Água 20 litros somente refil, PH Max 7,00 e Sódio	UNI	30,00	IPUAÇU	0,0000	14,00	420,00
Total do Participante ----->							8.553,45

Participante: 59 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Saco plástico lixo 15 litros 20un de polipropileno e em conformidades com as normas da ABNT	ROL	20,00	4915 OESTE	0,0000	4,27	85,40
2	Saco plástico lixo 15 litros largura 25 altura 50, 50un de polipropileno e em conformidades com as normas da ABNT	ROL	20,00	2174 OESTE	0,0000	11,95	239,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE XANXERE**

CNPJ: 83.828.285/0001-80
Rua Rui Barbosa, 238
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 28/02/2017

Folha: 2/3

Participante: 59 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Saco plástico lixo 50L largura 63, altura 80, 50un de polipropileno e em conformidade com as normas da ABNT	ROL	30,00	1405 OESTE	0,0000	13,48	404,40
4	Saco plástico lixo 100L, largura 75, altura 105 pct 25un de polipropileno e em conformidade com as normas da ABNT	ROL	20,00	1407 OESTE	0,0000	13,40	268,00
10	Papel higiênico neutro branco macio com 30 metros, fardo com 16 pacotes de 4 rolos cada pacote, folha dupla 100% celulose virgem extra branco	FRD	10,00	1055 FOFINHO	0,0000	66,99	669,90
15	Álcool 70%: frasco de 1 litro	LT	40,00	1992 ITAJA	0,0000	5,35	214,00
18	Álcool gel 500 ml	UNI	40,00	ITAJA	0,0000	5,45	218,00
33	Papel toalha picotada com 60 folhas tamanho 19cmx22cm pacote com 02 unidades.	PCT	40,00	1038 SORELA	0,0000	3,88	155,20
40	Papel toalha branco luxo, com duas dobras 23x2 100 % celulose, fardos com 1.000 unidades.	PCT	70,00	2259 GUIPEL LUXO	0,0000	7,74	541,80
Total do Participante ----->							2.795,70

Participante: 61 - SUPERMERCADO AMADEU LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Detergente neutro para chão galão com 05 litros	GL	10,00	ZAVASKI	0,0000	13,50	135,00
11	Detergente para pia 500 ml biodegradável	UNI	40,00	ZAVASKI	0,0000	1,45	58,00
14	Multi uso: limpador de uso geral (500ml).	UNI	30,00	CLEAN MAX	0,0000	3,50	105,00
16	Sabão em pó embalagem de 1kg, composição: dodecilbenzeno, sulfato de sódio, carga, alcalinizante, agente de suspensão, sequestrante, branqueador óptico, pigmento (ci 74.160), perfume e umidade.	KL	10,00	GOTA LIMPA	0,0000	5,00	50,00
17	Alvejante com cloro ativo (1 litro)	LT	40,00	QBOA	0,0000	5,50	220,00
20	Cera líquida super concentrada para piso incolor 1 Litro	UNI	4,00	INGLESA MAXX	0,0000	7,00	28,00
23	BOM AR AEROSOL: Descrição: BOM AR AEROSOL 360 ML. Lavanda ou Flores do Jardim)	UNI	40,00	ULTRA FRESH	0,0000	8,00	320,00
31	Erva mate de boa qualidade pacote de 01 kg.	KL	40,00	XANXERÊ	0,0000	7,50	300,00
34	Suco concentrado para refresco caixa com 15 envelopes com 25 gramas cada nos sabores: Abacaxi, Tangerina, Laranja, Limão e Uva.	CX	40,00	APTI	0,0000	12,00	480,00
44	LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	5,00	BOMBRIEL	0,0000	2,00	10,00
45	Bolacha pacote 400 gramas sabor de leite e chocolate.	PCT	80,00	ISABELA	0,0000	3,89	311,20
Total do Participante ----->							2.017,20

Participante: 62 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Pedra sanitária para banheiros (redondas)	UNI	240,00	DESOFLOR	0,0000	1,40	336,00
12	Saponáceo cremoso: frasco plástico de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência.	UNI	50,00	PRATIK	0,0000	4,90	245,00
13	Espanja de limpeza dupla face, 110mmx75mmx12ml	UNI	20,00	BRILHEX	0,0000	0,98	19,60
19	Rolo de espuma com cabo com a parte verde em baixo.	UNI	3,00	TIGRE	0,0000	11,90	35,70
22	Vassoura de nylon com cabo de ótima qualidade	UNI	3,00	HARACEM	0,0000	10,90	32,70
24	Rodo de borracha dupla tamanho 40 cm de largura com cabo de madeira.	UNI	2,00	HARACEM	0,0000	9,90	19,80
25	Pano para tirar pó 100% algodão, flanela de tamanho 28X35cm.	UNI	50,00	FLANBON	0,0000	3,49	174,50
26	Pano de prato branco, 100% algodão tamanho 48x68 cm	UNI	20,00	FLANBON	0,0000	4,90	98,00
28	Inseticida aerosol em spray para insetos 400 ml	UNI	5,00	MATINSET	0,0000	7,90	39,50
32	Açúcar refinado pct 5KG.	PCT	50,00	DOCESUCAR	0,0000	15,90	795,00
46	Bolacha pacote 400 gramas água e sal e gergelin	PCT	80,00	PRODASA	0,0000	4,25	340,00
47	Balas pacote com 600 gramas nos sabores Gengibre e Mel, Banana, Café Frutas Recheadas.	PCT	80,00	PIETROBON	0,0000	7,48	598,40
Total do Participante ----->							2.734,20
Total Geral ----->							23.972,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2017 - PR

CNPJ: 83.828.285/0001-80
Rua Rui Barbosa, 238
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 28/02/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 9 de Março de 2017

COMISSÃO:

SIDINEI MESNEROVICZ - - Presidente da Comissão de Licitação
EVERALDO JOSE GALVAGNI - - VICE PRESIDENTE
RONALDO JOSE POSSAMAI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCELO CANELLO - - REPRESENTANTE LEGAL
ANDRELINA LEMOS DE LIMA - - REPRESENTANTE LEGAL
ALEXSANDRO DE MELO - - REPRESENTANTE LEGAL
LAURI LUIZ DAMA - - REPRESENTANTE LEGAL
MATHEUS BRIANCINI - - REPRESENTANTE LEGAL